

به: کمیسیون عالی پناهندگان سازمان ملل در ترکیه

عودت داده شدن به ایران شرایط دشوار و پر تنش را بوجود آورده است و همچنین زمینه مساعدی برای فعالیت نیروهای امنیتی رژیم ایران، جهت تهدید و صدمه رساندن جدی به پناهجویان این اردوگاه است.

به ساد در رابطه با فعالیت عوامل معینی از ماموران نیروهای امنیتی رژیم جمهوری اسلامی ایران اطلاع داده شده است. این شامل جاسوسی درباره پناهجویان ایرانی و جمع آوری اطلاعات در باره نقطه نظرات، وابستگی های سازمانی و فعالیت های سیاسی پناهجویان بوده است.

ما از شما خواستاریم به منظور جلوگیری از فاجعه جدی، گامهای عملی در مورد سلامتی و امنیت پناهجویان ایرانی بردارید.

ما آگاه هستیم که بسیاری از پناهجویان ایرانی بدون اطمینان به آینده شان و تحت تهدید به اخراج و موقعیت خطرناک به دلیل اقدامات و عملکرد عوامل امنیتی رژیم، در شرایط بسیار دشواری زندگی می کنند.

در صفا حزبی سیاسی که متعهد به مبارزه برای دموکراسی و حقوق دموکراتیک و انسانی در ایران است، حزب توده ایران خواستار مداخله شما در حمایت از پناهجویان هست که بدلیل نقض مداوم حقوق بشر و حقوق دموکراتیک از جمهوری اسلامی ایران گریخته اند. ما کمیسیون عالی پناهندگان سازمان ملل را فرامی خوانیم تا در جهت:

- تضمین امنیت فیزیکی و سیاسی پناهجویان ایرانی در ترکیه و فراهم آوردن امکانات ضروری برای زندگی آنها در شرایط انسانی، سلامتی و ایمنی اقدام کنند.

- تضمین رسیدگی فوری به وضعیت پناهجویان ایرانی و بررسی جدی امکان انتقال به کشورهای امن پناه جو پذیر اقدام به عمل آید تا که این قربانیان رژیم بتوانند روند سر و سامان دادن به زندگی های از هم پاشیده خود را شروع کنند.

- تضمین اینکه هیچ پناهجوی ایرانی به جمهوری اسلامی عودت داده نشود. نظرات و پیوندهای سازمانی و سیاسی بسیاری از پناهجویان توسط ماموران امنیتی جمهوری اسلامی به مقامات کشور گزارش شده است و ما با سلامت و امنیت پناهجویانی که مجبور به بازگشت به کشور می شوند، شدیداً نگران هستیم.

خبرها و نکته هایی از پشت پرده پروژه حذف و سرکوب ملی - مذهبی ها

بر اساس خبرهای موثق رسیده از ایران بر اثر فشارهای روزافزون بر مهندس عزت الله سحابی، حال وی به شدت رو به وخامت گذاشته است تا جایی که حتی اطرافیان خود را هم به درستی نمی شناسد. برغم وخامت حال وی هر روز بازجویی ادامه دارد و در این بازجویی ها از او می خواهند که در دادگاه ملی مذهبی ها علیه یاران خویش سخن گوید. همین فشارها باعث ناراحتی مضاعف او شده است. حبیب الله عسگرولادی، دبیر کل جمعیت

ادامه در صفحه ۲

حزب توده ایران مایل است که نگرانی خود را نسبت به وضعیت خطرناکی که پناهجویان ایرانی ساکن اردوگاه پناهندگان یوزگات با آن روبه رو هستند ابراز کند. ما مطلع شده ایم که مقامات کمیسیون عالی پناهندگان سازمان ملل، در تاریخ ۲۶ دسامبر ۲۰۰۱ از کمپ یوزگات بازدید می کنند که در باره وضعیت پناهندگان ایرانی ساکن در آن و همچنین ارزیابی اوضاع رفاهی و امنیتی آنان تحقیق کنند.

ما مقامات کمیسیون عالی پناهندگان سازمان ملل را - به عنوان ارگانی که مسئول یاری رساندن و تدارک سرنوشتی امن برای قربانیان پیگرد سیاسی و نقض حقوق بشر می باشد - فرامی خوانیم تا آنچه می تواند جهت تضمین سلامت و امنیت پناهجویان این قربانیان رژیم نئوکراتیک در ایران، انجام دهد.

بر طبق اطلاعاتی که ما دریافت کرده ایم، تعداد کثیری از پناهجویان ایرانی همراه با همسر و فرزندان شان، بدون هیچ اطمینانی در مورد مقصد نهائی خود، در این اردوگاه بسر می برند. این بی اطلاعی از وضعیت و نگرانی های شدید درباره

دوران موعظه و نصیحت های بی محتوا به سر آمده است

خاتمی در این زمینه از جمله گفت: «امروز سخن از رفراندوم به میان می آید، ولی باید گفت مگر مردم چند بار باید در رفراندوم شرکت کنند. مگر شرکت مردم در انتخابات دوم خرداد، ۱۸ خرداد، مجلس ششم، انتخابات شوراها و انتخابات اخیر گلستان چه بود؟ آیا رفراندومی از این روشن تر می توان سراغ گرفت؟ اگر بناست کسانی به خواست مردم و این همه رفراندوم تن ندهند به رفراندوم رسمی هم تن نمی دهند...» ما با این ارزیابی آقای خاتمی موافقیم که شرکت مردم در انتخابات های گوناگون در واقع شرکت در رفراندوم بر ضد رژیم «ولایت فقیه» بوده است. کمیته مرکزی حزب ما در اعلامیه بی که در ۵ خرداد ۱۳۷۶، منتشر کرد، انتخابات دوم خرداد را رفراندوم عظیم توده ها بر ضد رژیم ارزیابی کرد. اگر آقای خاتمی به یاد آورد بر خلاف نظرات خوش بینانه بی که او و همراهانش در همان روزها ارائه می دادند حزب ما در همان اعلامیه یاد آور شد که ارجاع حاکم به رهبری «ولی فقیه» رژیم مصمم اند با تمام توان و استفاده از همه امکانات «قانونی» جلو تحقق خواست توده های انبوه شرکت کننده در این رفراندوم را سد کند. بالاخره پس از گذشت نزدیک به پنج سال، آقای خاتمی و همفکران ناچارند بپذیرند که در رژیم «ولایت فقیه» اصلاحات جدی ممکن نیست. نکته اساسی در این بخش از سخنان خاتمی این است که وی روشن نمی کند چه کسانی به این همه رفراندوم بی اعتنا بوده اند و آن چنان قدرت «قانونی» در اختیار دارند که در صورتی هم که یک رفراندوم رسمی برگزار شود جلوان را خواهند گرفت. آقای خاتمی در جای دیگری از سخنانش ضمن اشاره به اینکه مقام ریاست جمهوری در ایران مقامی نسبتاً

ادامه در صفحه ۲



ضمیمه ۶۲۴، دوره هشتم
سال هجدهم، ۱۱ دی ماه ۱۳۸۰

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرح رژیم «ولایت فقیه»

ادامه خبرها و نکته هایی از ...

موتلفه اسلامی، که ظاهراً هیچ گونه سمت رسمی در حکومت و دستگاه قضایی ندارد، از بازجویی ها و اعترافات می خواهند از مهندس سبحانی بگیرند، آگاه است! برای بسیاری این سوال پیش آمده است چگونه است که اعضای هیئت موتلفه و افراد و جریانات خاصی، امثال محبیبان و عسگر اولادی، از محتوای پرونده ها اطلاع دارند ولی نمایندگان مجلس و وکلای رسمی این زندانیان موفق نشده اند حتی یک خط از پرونده این افراد را مطالعه کنند! پیش از برگزاری دادگاه ملی مذهبی ها و گذراندن روند و مراحل آن، قاضی حداد به سلول زندانی ها رفت و به آنها گفت که حکم بعضی از شما خیلی سنگین است! این همان حکمی است که کیهان و رسالتی ها، اعضای جمعیت موتلفه و حقانی ها و ... از جمله افرادی نظیر کاظم انبارلویی، امیر محبیبان، عسگر اولادی و شریعتمداری، از همان بدو دستگیری ها روی پروژه پرونده سازی برای ملی مذهبی ها ماهها تهدید و شانتاژ کرده و می کنند. دادگاه انقلاب به وکلای ملی مذهبی گفته که خود را از روز شنبه ۲ دی ماه به شعبه ۲۶ دادگاه معرفی کنند تا بتوانند پرونده زندانیان را مطالعه نمایند. لازم به تذکر است که به وکلای نهضت آزادی هم همین مطلب را گفته بودند ولی با رفتن وکلا به دادگاه آنها را تهدید کرده بودند که شما نه تنها حق مطالعه پرونده را ندارید بلکه هر اتفاقی هم که در دادگاه می افتد نباید مطرح کنید در غیر این صورت خود شما هم مجرم تلقی می شوید. زندانیان ملی مذهبی هنوز بعد از ماهها اسارت در سلول ۵۹ بسر می برند. در یک اتاق در بسته و ۱۲ متری رضا رئیس طوسی، حبیب الله بیسمان، تقی رسمانی، و مهدی صابر نگهداری می شوند. گفته می شود که لقمانیان تنها نماینده با گرایش ملی مذهبی بود که به مجلس راه یافت و اولین نفری هم که از اعضای مجلس به زندان رفت همین فرد بود. دادگستری تهران روز جمعه ۷ دی ماه بر ضد نمایندگان مجلس اطلاعیه ای صادر کرد که متن آن نشانگر این است که بعد از تهاجم و سرکوب روزنامه نگاران، دانشجویان، ملی مذهبی ها و نهضت آزادی، حالا نوبت به نماینده های مجلس و دوم خردادی ها رسیده است که از صحنه حذف شوند. برخی از محافای سیاسی درون ایران، این حرکات را نوعی کودتای مرحله بندی شده برای تثبیت اوضاع به حالت پیش از دوم خرداد ارزیابی می کنند.

مطلب جالب توجه این است که ضابطین به افراد زندانی به صراحت گفته اند که «ما از تمامی کارهای شما آگاهیم، می دانیم چه کاره اید ولی به این کاری نداریم. ما سناریویی درست کرده ایم که شما باید آن را قبول کنید!» ۹ ماه فشار سنگین بر نیروهای ملی - مذهبی برای پذیرش سناریوی از پیش طرح ریزی شده (بازگرداندن ملی مذهبی ها به نقطه صفر) بوده است اما زندانیان با مقاومت و پایداری خود و تحمل فشارهای جسمی و روحی و انفرادی های طولانی حاضر به قبول این سناریوی ساختگی نشده اند. (به نقل از سایت ملی - مذهبی ها)

ادامه دوران موعظه و نصیحت های ...

تشریفاتی است که امکانات محدودی را در اختیار دارد، و ضمن طرح این مسأله که هنوز به اعتقادات خود پایبند است، می گوید: «ممکن است از من انتقاد شود که به شعارهای خود عمل نکرده ام یا از کسانی که به خاطر طرفداری از این فکر به زندان رفته اند یا از کار برکنار شده اند دفاع نکرده ام یا ... ولی باید بگویم نه از شعارهایم دست برداشته ام و نه در انجام وظایف کوتاهی کرده ام. در عین حال باید میدان عمل و اختیارات رئیس جمهور را نیز در نظر گرفت. اختیارات محدود است و متأسفانه کسانی حتی همین اختیارات محدود را هم بر نمی تابند...»

بنا به گزارش های منتشر شده درباره این گردهمایی، شعار «زندانی سیاسی آزاد باید گردد» به طور ثابت از سوی حاضران داده می شد، اما در سخنان محمد خاتمی کوچکترین اشاره بی به این موضوع نشد و شاید به همین دلیل بود که وقتی وی از گفتگوی تمدن ها صحبت راند، دانشجویان فریاد برآوردند: «شمار بسه عمل کن». از مسایل مهم دیگر هفته های گذشته که به طور مستقیم با موضع گیری های خاتمی در جریان دیدارش با دانشجویان مرتبط است و به گونه بی نشانگر خطر رهبری جبهه دوم خرداد است، موضوع برخورد مجلس و قوه قضائیه در پی تشدید فشار بر روی نمایندگان مجلس است. در حالی که رهبری جبهه دوم خرداد تلاش می کرد تا از طریق رایزنی و ادامه سیاست «آرامش فعال»، قوه قضائیه رژیم را وادار سازد در مورد اقدامات شدیدش بر ضد نمایندگان مجلس کوتاه بیاید، تا بنا به اعلام خطر خاتمی، کار جنبش به انفجار نینجامد، در بر روی همان پاشنه چرخید و خامنه ای به ارسال نامه بی به محمد رضا خاتمی، نایب رئیس مجلس، آخرین تیرها شده اصلاح طلبان حکومتی را به سنگ کوبید و اصلاح طلبان حکومتی را به تمکین از قوه قضائیه دعوت کرد. این جریانات در حالی رخ می دهد که اصلاح طلبان حکومتی کراراً به این نکته اشاره می کردند که «افراطیون» جناح راست مانع از رسیدن به یک توافق بین جناح های حکومتی اند. محمد رضا خاتمی به عنوان مثال در این باره گفت: «تلاش گسترده ای در حال انجام است که ما نگذاریم کار به جایی برسد که گره ای را که با دست می توان باز کرد با دندان باز کنیم. یک سری کارهایی به طور رسمی از سوی هیات رئیسه دنبال می شود و مذاکرات، گفت و گو و کارهای حقوقی و قانونی برای لقمانیان در حال انجام است و هماهنگی هایی با دولت شده که به این صحنه وارد شود و در این جهت تعدادی از وزرا را جهت پیگیری مسایل با قوه قضائیه تعیین کرده اند.» (ایستاد ۷ دی ماه) وی افزود: «بعضی حرکات های تند، نظیر دستگیری نمایندگان تلاشی است برای به شکست کشاندن مذاکراتی که بین مجلس و قوه قضائیه و با حسن نیت در حال پیشرفت است. جریان غالب در قوه قضائیه آن جریانی باشد که با مجلس گفت و گو می کند نه آن جریان تندروی که در حقیقت با برداشت های خاص خود از قانون، این مشکلات را برای کشور ایجاد می کند.»

می گویند «آزموده را آزمودن خطاست» برای اکثریت مردم میهن ما روشن نیست که آقای خاتمی و دوستان ایشان با اتکا به کدام تجربه تاریخی، حتی کوتاه مدت، یعنی پنج ساله گذشت، این چنین بی پروا از امکان موفقیت مذاکره با کسانی سخن می گویند که مسئولان مستقیم آزادی کشی و استبداد عنان گسیخته در میهن ما هستند. کدام بخش مسئول در قوه قضائیه وجود دارد که مخالف اقدامات سرکوبگرانه اخیر است؟ تا آنجا که افکار عمومی از آن آگاه است، نه تنها بالاترین مقامات قوه قضائیه از جمله شهرودی از این اعمال حمایت کرده اند بلکه به دنبال تاییدات خامنه ای، رفسنجانی، یزدی، روزنامه های منفور رسالت و کیهان و جمهوری اسلامی، عسگر اولادی و دیگر اعضای موتلفه و مهره های ریز و درشت ذوب در ولایت، بر این سرکوب گری ها مهر تایید زدند. حالا این جریان ادعایی در کجای قوه قضائیه وجود دارد مسأله بی است که خود مباحثات گران اصلاح طلب هم به وجود آن اعتقادی ندارند.

نکته اساسی در ارزیابی مسایل مهم و حساس کشور این است که، مرتجعان حاکم با توجه به بی عملی و مباحثات بخش های مهمی از رهبری جبهه دوم خرداد تا حد تسلیم و قبول شعار «حفظ نظام» در مقابل «حفظ اصلاحات»، گام اساسی را برای سرکوب کامل جنبش اصلاح طلبی و روند اصلاحات آغاز کرده اند. جلو این اقدامات را بدون سازمان دهی توده ای و متشکل نمی توان گرفت. دوران نصیحت و موعظه خاتمی بی محتوا به سر آمده است. نه تنها جنبش دانشجویی، بلکه اکثریت قاطع نیروهای اجتماعی مدافع اصلاحات، از جمله کارگران، زحمتکشان و زنان مبارز میهن ما خواهان برخورد جدی و عملی در برابر تهاجمات ارتجاع حاکم اند. جنبش مردمی هنوز سرزنده و پایدار به راه خود ادامه می دهد. در درون جامعه جوشش و غلیانی حاکم است که خارج از اراده حکومتیان و نیروهای سیاسی به راه خود ادامه می دهد. خاتمی درست می گویند که سرنوشت اصلاحات در میهن ما و روند طرد رژیم «ولایت فقیه» با سرنوشت او متفاوت است. باید مبارزه توده ای بر ضد تهاجمات ارتجاع را هر چه سریع تر و وسیع تر سازمان دهی کرد. اعترافات آقای خاتمی در مورد عدم توانایی او به پیشبرد امر اصلاحات موبد نظری است که حزب ما سال هاست بر آن پای فشرده و آن این حقیقت انکار ناپذیر است که در چارچوب رژیم ارتجاعی و ضد مردمی «ولایت فقیه»، اصلاحات بنیادین، پایدار و دموکراتیک ممکن نیست و تنها راه تحقق چنین خواستی برداشتن سد اساسی در مقابل خواست توده ها، یعنی طرد رژیم «ولایت فقیه» است.

1 January 2002

شماره فاکس و تلفن پیام گیر ما
۰۰-۴۹-۳۰-۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

نام IRAN e.V.
شماره حساب 790020580
کد بانک 10050000
بانک Berliner Sparkasse

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هرگونه نام اضافی خودداری کنید.

- 1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
- 2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
- 3. <http://www.tudehpartyiran.org>
- 4. E-mail:mardom@tudehpartyiran.org

Supplement to Nameh Mardom-NO 624
Central Organ of the Tudeh Party of Iran